
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 400/ 2021 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio cultura, educazione e turismo 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: AFF.DIR - Ditta CASA EDITIRCE LEARDINI GUERRINO SRL con sede a 
Macerata Feltria (PU). Integrazione impegno di spesa n. DIM_268/2021 per 
modifiche richieste dall'Istituto Comprensivo di Porcia sui libretti personali, 
destinati agli alunni. [SMARTCIG ZB331F5103] 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
Richiamata la seguente determinazione di impegno di spesa: 

DETERM IMP./EPF. CAP. IMPORTO OGGETTO DETERMINA CIG SOGGETTO 

2021/268 1085/2021 3030 905,00 

AFF.DIR - Casa Editrice Leardini 
Guerrino s.r.l. di Macerata Feltria (PU). 
Approvazione preventivo ed affidamento 
della fornitura di libretti personali e 
registri esami, destinati all’Istituto 
Comprensivo di Porcia. 

ZB
33

1F
51

03
 

CASA EDITRICE  
LEARDINI  
GUERRINO S.R.L.    
Loc. Prato – Z.A. n. 1/R  
Macerata Feltria (PU) 
cf. 02614070411 
pi. IT 02614070411 

Ricordato che il suddetto impegno prevedeva la fornitura dei seguenti articoli: 

Prodotto Quantità 
Prezzo Unitario 

IVA esclusa 
 - Libretti Personali Per Gli Alunni Modello Sm 10  600 Pz  1,00€ 

- Bustine Trasparenti Per Libretti Personali Modello 
  

600 Pz  0,20€ 
- Registro Esami Modello Sm 12 - 5 Classi Per 25 

 
1 Pz  13,80€ 

- Registro Operazioni Della Commissione Modello 
 

1 Pz  8,00€ 

Preso atto che, l’Istituto Comprensivo Statale di Porcia ha concordato con la Casa Editrice Leardini Guerrino 
S.r.l. di Macerata Feltria (PU) la realizzazione di alcune modifiche per adeguare i libretti personali Mod. 
Sm_10 alle sopraggiunte esigenze dell’Istituto; 

Visto l’allegato preventivo di spesa presentato dalla Casa Editrice Leardini Guerrino s.r.l. di Macerata Feltria 
(PU), acquisito in data 30/07/2021 al protocollo comunale n. 19139/A, che fissa il nuovo prezzo unitario in 
funzione delle modifiche richieste dall’Istituto in Euro/pz 1,85, oltre IVA 

Vista l’allegata nota dell’Istituto Comprensivo Statale di Porcia, pervenuta in data 04/08/2021 al protocollo 
comunale n. 19417/A, con la quale l’Istituto ha rettificato in n. 1.000 pezzi (anziché 600pz) il quantitativo 
dei libretti personali Mod. Sm_10 da fornire; 

Ritenuto altresì opportuno integrare di ulteriori n. 400pz il quantitativo di bustine trasparenti per libretti 
personali per un totale di n. 1000pz; 

Valutata la congruità dell’offerta presentata ed accertato che la somma da integrare ammonta ad Euro 
1.622,60, compresa IVA al 22%, trova copertura ai capitoli 3030/0 e 3178/0 del bilancio di previsione 
2021/2023, esercizio 2021; 

Ritenuto pertanto di assumere apposito impegno di spesa, a copertura degli oneri derivanti dalla fornitura 
sopra descritta; 

Dato atto che: 
-  tramite piattaforma dedicata (DURC online) è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in 

parola, come da certificazione INPS_24838566 emessa in data 11/02/2021, avente validità fino al 
11/06/2021; 

-  il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione, 
esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136, e precisamente tramite 
bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato; 

-  ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito 
pubblico al presente affidamento, l’ANAC ha assegnato il seguente SmartCIG: ZB331F5103; 

Visti: 
- il decreto sindacale n. DES_37 del 07/10/2020, con la quale è stato assegnato al dott. Silva Benvenuto 

l’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio Cultura, Educazione e Turismo, sino 
alla scadenza prevista per il giorno 07/10/2021; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 73, esecutiva il 23/12/2020, con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP), il Bilancio di previsione 2021/2023 ed i relativi allegati 
obbligatori; 

- la deliberazione giuntale n. 11 del 28/01/2021, avente per oggetto “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2021/2023 integrato con il piano della prestazione (performance) ex art. 169 del T.U.E.L. e art.6, 
comma 2, lettera a), della L.R. 16/2010” e s.m.i.; 

Dato atto che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 “Amministrazione 
trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la 
pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato con D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 
213/2012 e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, approvato con 
delibera di Consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

Richiamati: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 19/04/2016, n. 50; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’allegato preventivo presentato dalla Casa 
Editrice Leardini Guerrino s.r.l. di Macerata Feltria (PU) Loc. Prato – Z.A. n. 1/R, acquisito in data 
30/07/2021 al protocollo comunale n. 19139/A, che fissa in Euro 1,85, oltre IVA al 22%, il prezzo 
unitario dei libretti personali Mod. Sm 10, modificati come da richieste dall’Istituto Comprensivo; 

2) Di integrare di ulteriori n. 400pz il quantitativo di libretti personali e relative bustine trasparenti; 

3) Di integrare, l’impegno di spesa n. DIM_268/2021 dell’importo complessivo di Euro_1.622,60, compresa 
IVA al 22%, imputando tale somma alle voci di bilancio sotto indicate: 

Eser. EPF CIG Cap/Art M-P cofog 
Piano dei conti  

Finanziario 
Importo 

(eu) 
Soggetto UE 

Sub. 
a 

2021 2021 

ZB331F5103 

3030/0 4-2 92 1 3 1 2 999 1.319,83 CASA EDITRICE 
LEARDINI  
GUERRINO SRL 
cf. 02614070411 
pi. IT 02614070411 

8 1085 

2021 2021 3178/0 4-2 92 1 3 1 2 1 302,77 8 - 

4) Di avere verificato con il competente Servizio Finanziario che i pagamenti conseguenti al presente 
provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito nella L. 03/08/2009 n. 102. 

5) Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del TUEELL (D.Lgs. n. 267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n. 213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013 e smi. 

6) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021. 

7) Di attestare che, per lo scrivente e per il personale che ha avuto parte all’istruttoria, non sussistono le 
cause di astensione previste dal “Codice di comportamento dei dipendenti comunali”, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 12/12/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui 
all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. Si precisa che il responsabile del 
procedimento, ai sensi della legge n.241/1990 e successive modificazioni è il sottoscritto. 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

8) Di pubblicare nel sito web istituzionale, alla sezione Amministrazione Trasparente, l’importo delle 
somme impegnate con il presente atto, in attuazione del disposto di cui all’art. 1, comma 32, della Legge 
06/11/2012, n. 190 e s.m.i.  

9) Di disporre che il presente atto ed i relativi allegati vengano telematicamente trasmessi al Servizio 
Finanziario per il seguito di competenza. 

 
 
 
Porcia, 10 agosto    2021 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 
 



 Atto n. 400 del 10/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVA BENVENUTO
CODICE FISCALE: BNVSLV65R49I403N
DATA FIRMA: 11/08/2021 14:25:54
IMPRONTA: 0464044DC5AE3F86953F9A2FDCA64A1928EF60C764ACADBD9CA3826CD79280A6
          28EF60C764ACADBD9CA3826CD79280A625D9E90E838CCB2ECC7F8A312CB2D20C
          25D9E90E838CCB2ECC7F8A312CB2D20C1C67D859B4C3B5E9A36E8272B4605939
          1C67D859B4C3B5E9A36E8272B460593978F5A7081367A6D69289BEA0F7E30985


